

**CONTRACTACIÓ DEL SERVEI DE MANTENIMENT I REVISIÓ DELS EXTINTORS,
BOQUES D'INCENDIS I SISTEMES DE DETECCIÓ I ALARMA D'INCENDIS ALS
EDIFICIS PÚBLICS MUNICIPALS (Exp. 28/2023)**

REUNITS

D'una banda la Sra. Montserrat Duch i Solé, regidora d'Hisenda, Urbanisme, Règim Intern i Coordinació, amb DNI núm. 46.583.894-Q, assistida per la Secretària accidental de l'Ajuntament, Sra. Ivonne Carné i Soteras.

De l'altra el Sr. Joan Morales i Torres, amb DNI núm. 77.100.071-T.

ACTUEN

La Sra. Montserrat Duch i Solé, regidora d'Hisenda, Urbanisme, Règim Intern i Coordinació, que actua per delegació de l'Alcalde, de conformitat amb el decret d'Alcaldia de data 21.06.2023.

El Sr. Joan Morales i Torres, que actua en nom i representació de l'empresa STAR FOC ANOIA SLU, amb CIF núm. B61445607, d'acord amb el certificat del Registre Electrònic d'Empreses Licitadores, i atès que les dades han estat comprovades amb data d'informació registral de 1.09.2023, manifesta que té plena capacitat per a contractar i no es troba sotmès en cap causa de prohibició per a contractar amb l'Ajuntament.

Considero als compareixents amb la capacitat legal necessària per a l'atorgament del present contracte.

ANTECEDENTS

I.- En data 8.05.2023 la regidora delegada d'Hisenda, Coordinació i Règim Intern, va acordar iniciar expedient núm. 28/2023, relatiu a la contractació del SERVEI DE MANTENIMENT I REVISIÓ DELS EXTINTORS, BOQUES D'INCENDIS I SISTEMES DE DETECCIÓ I ALARMA D'INCENDIS ALS EDIFICIS PÚBLICS MUNICIPALS, amb un pressupost base de licitació determinat pels preus unitaris establerts en la següent taula, declarant com a forma d'adjudicació el del procediment obert simplificat.

CONCEPTE	PREU / UNITAT (€)	UNITATS (aprox.)	IMPORT € any
Manteniment anual equip extintor portàtil (td	7,33 €	659	4.827,83 €
Manteniment anual boca d'incendi equipada	7,33 €	132	967,03 €
Prova hidraulica BIES	25,00 €	25	625,00 €
Revisió grup a pressió	170,00 €	6	1.020,00 €
SUBTOTAL			7.439,87 €

REVISIÓ ANUAL EQUIP AUTOMÀTIC DE DETECCIÓ I ALARMA INCENDI	PREU / UNITAT (€)	UNITATS (aprox.)	IMPORT € any
Elements d'alarma inferior a 20	183,34 €	5	916,69 €
Elements d'alarma entre 21 i 60	366,67 €	7	2.566,72 €
Elements d'alarma superior a 60	550,01 €	4	2.200,04 €
SUBTOTAL			5.683,45 €

TOTAL IVA EXCLÒS	13.123,31 €
-------------------------	--------------------

CONCEPTE	IMPORT
MANTENIMENT PREVENTIU - NORMATIU	13.123,31 €
MANTENIMENT CORRECTIU	4.000,00 €
TOTAL	17.123,31 €
TOTAL IVA INCLÓS	20.719,21 €

II.- Una vegada duts a terme tots els tràmits legalment establerts, en data 15.09.2023, la regidora delegada d'Hisenda, Urbanisme, Règim Intern i Coordinació va acordar adjudicar, a favor de l'empresa STAR FOC ANOIA SLU, la contractació dels SERVEI DE MANTENIMENT I REVISIÓ DELS EXTINTORS, BOQUES D'INCENDIS I SISTEMES DE DETECCIÓ I ALARMA D'INCENDIS ALS EDIFICIS PÚBLICS MUNICIPALS (Exp. 28/2023), per un import determinat pels preus unitaris ofertats per l'empresa que s'estableix en la següent taula, d'acord amb la seva oferta i els plecs de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques.

CONCEPTE	PREU / UNITAT (€)	UNITATS (aprox.)	IMPORT € any
Manteniment anual equip extintor portàtil (tot)	6,00 €	659	3.954,00 €
Manteniment anual boca d'incendi equipada	6,00 €	132	792,00 €
Prova hidràulica BIES	6,00 €	25	150,00 €
Revisió grup a pressió	150,00 €	6	900,00 €
SUBTOTAL			5.796,00 €

REVISIÓ ANUAL EQUIP AUTOMÀTIC DE DETECCIÓ I ALARMA INCENDI	PREU / UNITAT (€)	UNITATS (aprox.)	IMPORT any €
Elements d'alarma inferior a 20	150,00 €	5	750,00 €
Elements d'alarma entre 21 i 60	150,00 €	7	1.050,00 €
Elements d'alarma superior a 60	150,00 €	4	600,00 €
SUBTOTAL			2.400,00 €

TOTAL IVA EXCLÓS	8.196,00 €
-------------------------	-------------------

CONCEPTE	IMPORT
MANTENIMENT PREVENTIU - NORMATIU	8.196,00 €
MANTENIMENT CORRECTIU	4.000,00 €
TOTAL	12.196,00 €
TOTAL IVA INCLÓS	14.757,16 €

III.- Conforme la carta de pagament que s'uneix a aquest document, l'adjudicatari ha constituït la garantia definitiva de 609,80 €.

I convenint ambdues parts en qualitat d'adjudicador i adjudicatari el present contracte del SERVEI DE MANTENIMENT I REVISIÓ DELS EXTINTORS, BOQUES D'INCENDIS I SISTEMES DE DETECCIÓ I ALARMA D'INCENDIS ALS EDIFICIS PÚBLICS MUNICIPALS, el formalitzen en aquest document pel qual

**PACTEN, CONVENEN
I ATORGUEN**

PRIMER.- El Sr. Joan Morales i Torres, en nom i representació de l'empresa STAR FOC ANOIA SLU, s'obliga al compliment del contracte del SERVEI DE MANTENIMENT I REVISIÓ DELS EXTINTORS, BOQUES D'INCENDIS I SISTEMES DE DETECCIÓ I ALARMA D'INCENDIS ALS EDIFICIS PÚBLICS MUNICIPALS (Exp. 28/2023), d'acord amb l'oferta presentada i els plecs de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques, a més de les disposicions legals vigents i les que en endavant es dictin, i a respondre del seu compliment amb la garantia constituïda.

SEGON.- El contracte tindrà una durada de dos anys a comptar des de l'endemà de la signatura del contracte. Transcorregut aquest termini inicial, el contracte podrà ser prorrogat anualment fins a un màxim de dos anys més mitjançant acord exprés.

TERCER.- El preu del contracte està determinat pels preus unitaris ofertats per l'empresa que s'estableix en la següent taula, que es farà efectiu de conformitat amb el que s'estableix en els plec de condicions reguladors i s'atendrà a l'establert en l'oferta presentada i els plecs de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques.

CONCEPTE	PREU / UNITAT (€)	UNITATS (aprox.)	IMPORT € any
Manteniment anual equip extintor portàtil (tot)	6,00 €	659	3.954,00 €
Manteniment anual boca d'incendi equipada	6,00 €	132	792,00 €
Prova hidràulica BIES	6,00 €	25	150,00 €
Revisió grup a pressió	150,00 €	6	900,00 €
SUBTOTAL			5.796,00 €

REVISIÓ ANUAL EQUIP AUTOMÀTIC DE DETECCIÓ I ALARMA INCENDI	PREU / UNITAT (€)	UNITATS (aprox.)	IMPORT any €
Elements d'alarma inferior a 20	150,00 €	5	750,00 €
Elements d'alarma entre 21 i 60	150,00 €	7	1.050,00 €
Elements d'alarma superior a 60	150,00 €	4	600,00 €
SUBTOTAL			2.400,00 €

TOTAL IVA EXCLÒS	8.196,00 €
-------------------------	------------

CONCEPTE	IMPORT
MANTENIMENT PREVENTIU - NORMATIU	8.196,00 €
MANTENIMENT CORRECTIU	4.000,00 €
TOTAL	12.196,00 €
TOTAL IVA INCLÓS	14.757,16 €

QUART.- Les altres prescripcions del contracte són les que corresponen als plecs de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques que van servir per la licitació.

CINQUÈ.- Ambdós contractants queden obligats al compliment d'aquest contracte i se sotmeten expressament als preceptes legals que siguin d'aplicació.

SISÈ.- L'adjudicatari declara sota la seva responsabilitat que les circumstàncies que consten en el certificat del Registre Electrònic d'Empreses Licitadores que ha servit per l'adjudicació no ha experimentat cap variació.

Així ho atorguen, fetes les advertències legals, en especial les que es refereixen al compliment del que disposen les normes que regeixen la contractació administrativa.

I llegit el present contracte, els atorgants el ratifiquen i signen en prova de conformitat.

Ajuntament d'Igualada

Del fet que els compareixents coneixen aquest contracte i del caràcter amb que obren i de tot el contingut d'aquest contracte, en dona fe la Secretària accidental de l'Ajuntament d'Igualada.

REGIDORA D'HISENDA, URBANISME,
RÈGIM INTERN I COORDINACIÓ

EL CONTRACTISTA

Signat: Montserrat Duch i Solé

Signat: Joan Morales i Torres

LA SECRETÀRIA ACCIDENTAL

Signat: Ivonne Carné i Soteras

INP

Ajuntament d' Igualada

Exercici: 2023

Ingrés no pressupostari

Número de document: 2023.3.0003457.000

Expedient:

Tipus de document: INP.A

Aplicació no pressupostària				PGCP	Import
Orgànica	Econòmica	Nat.	Descripció		
	20140	A	DIPÒSITS DE VARIS	561	609,80
Referència no pressupostària					

Total		Import operació
SIS-CENTS NOU EUROS AMB VUITANTA CÈNTIMS		609,80

Descripció
GARANTIA DEFINITIVA LICITACIÓ EXP. 28/2023 DEL CONTRACTE DE SERVEI DE MANTENIMENT I REVISIO EXTINTORS, BOQUES D'INCENDIS I SISTEMES DE DETECCIÓ D'ALARMA D'INCENDIS EN EDIFICIS PÚBLICS MPALS. DECRET 30 08 2023

	Codi	NIF	Nom
Tercer	18028	B61445607	STAR-FOC ANOIA, SL

Comptes abonament				Import
Canal	IBAN / BIC	Compte	Descripció	
17	ES1701826035440201556366 /BBVAESMMXXX	0182-6035-44-0201556366		609,80

	Data	Òrgan/resolució
Proposta	13/09/2023	
Aprovació	13/09/2023	
	Data	número
Comptabilització	13/09/2023	46011
Intervenció	13/09/2023	7858
Tresoreria	13/09/2023	7858
Emissió		

Fase ant.	Operació anterior
Fase gen.	Op. gen. aplic. defin.